
Region. Setki osób zbierają pieniądze na ratowanie chorej na czerniaka Urszuli Laseckiej -Sytczyk

Państwo za jej życie nie zapłaci,

ale zrobią to ludzie dobrej woli
210 tysięcy złotych w trzy tygodnie uzbierali
mieszkańcy Warmii i Mazur, żeby uratować 28­
letnią Ulę Lasecką-Sytczyk chorą na czerniaka
złośliwego. Pieniądze były potrzebne na kupno
leku. - Narodowy Fundusz Zdrowia odmówił mi
tego leku, więc kupię go sobie sama. Ale
urzędnikom tego nie daruję - zapowiada Ula.

Małgorzata Kundzicz
m.kundzicl@galetaoISllynska.pl

u la Lasecka-Syt czyk ma 28 lat ,
trzy letniego synka Wojtka i mę ż a

Arka. Do tej po ry sama pomagała lu­
dziom, pracując w Gm innym Ośrod­

ku Pomocy Społecznej w Pien iężnie.

\V 20 10 roku poszła do dermatolo­
ga , bo zauważyła na nodze m aly
piep rzyk. - Po ba daniach okazało

się, że lo czerniak złośliwy. Ula była

operowana, ale spokój trwał tylko
usiem miesięcy - opowiada Arka­
diusz Sytesyk. Późni ej rak zaatako­
wal ze zdwojoną s ilą . Jedna che­
miote ra pia, następna... - W końcu

prof. Piot r Rutk owsk i, kierownik
Klinik i Nowotworów Tk anek Mięk­

kich i Kości Centrurn O nkologii
w Warszawie, zaleci i natye h miasto­
wą terapię lekiem Im pilimu mab
(Yervoy) - dod aje mąż Uli.

Z rob ię wszystko
dla swojej Uli
Okazało się , że cztery ampułki

lek u, a tyle powi nna przyją ć Ula,
kosztują aż 340 tys. zl. Dla młodej

rodziny z dzieckiem to kwota nie­
wyobrażalna.

- wracaliśmy zmęż em sa mocho­
dem z w arszawy w zupełnej ciszy. Je­
dyne zdan ie, jakie wtedy wyp owie­
dział , to było : zrobię wszystko, żebyś
dostala ten lek - wspom ina Ula.

Are k zaczął rozsyłać pisma. ­
Naj pierw poprosi liśmyNFZ, ale nie
dostaliśmy po zyt ywnej odpowiedzi.
Jednocześnie wystawiliśmy na sprze­
daż sw oje m ieszkanie , p odob nie
zrobila siostra Uli - opo wiada Arck.
Szukał też pomocy w fundacjac h, ale
żadna nie chciała wziąć sobie Uli na
głowę. - Bo takich osób jak Ulajest
w Polsce zaledwie 20, więc właściwie

nic są zorganizowani - op owiada
Barb ara Pe pke, p rezes Fu ndacj i
Gwiazda Nadziei z Katowic, która

zlitowała się nad Ulą. - wzię lam ją

do nas, bo mój tata choruje na czer­
niaka. Nie tak paskudne go, jak te n
Urszuli, ale postanowiłam po móc.
Dzięki temu Ark ad iusz Syt czyk

mógl zająć się organizacją koncertów
i zbiórek pieniędzy, Ponieważ fun­
dacja ma ważne decyzje i zgodę na
zbiórkę publ iczną, poszło spraw­
nie.

Moja kierowniczka
to kobieta z jajami
- Najpierw była impreza w Pie­

n ię źnie, u nas, na dużej sali - m ówi
Do rota H olown ia , k ierowni czka
Gm inne go Ośrodka Pornocy Spo­
lcczncj w Pieniężn ie i szefowa Uli. ­
Miałyśmy 250 krzese ł i wszystkie
były zajęte , a lud zie j eszcze stali. Ze
400 osób bylo. To coś nieprawdo­
podob nego !
Jednocześnie współpracownicy Uli

rozesłali listy do innych ośrodków

opieki spo łecznej z pro śbą o zbiór­
kę pieniędzy, - I zebrali 33 tys . zl.
Bylam w szoku! To pie rwsz e tak
duże pieniądze , które udalo s i ę ze­
brać. Moja kierowniczka to kobicta
zjajami - śmieje się Ula. Ona sama
w tym czas ie czuła sięj uż bardzo źle

po kolejnych che miach .
Ula chorowała w do m u lub szpi­

talu , a mąż, znajom i i nicznajorni na­
dal stawali na głowie, aby coś robić.

J\I Ż w d rugi dzień świąt po mszach
ludzie z Kolonii, Lechowa, Łajs,

P i en iężna, Piotrowca, Radziej ewa
wrzucili do puszek ponad 17 tys. zl.

Do akcji włączało się coraz więcej
ludzi. Organi zowali koncerty cha­
rytarywnc, wrzucali do puszek, prze­
lewali pieniądze n a konto fundacj i.

- Jeszcze nigdy nie spotka lam
się z tak zmasowaną akcją, jestem
pod wrażeniem tego, j ak ba rdzo
mieszkańcy \Var m ii i Mazur zaan­
gażowal i s tę w zbió rkę. Najwięcej

wpłat było z Pieniężna , Braniewa

i Olsztyna. Często było to 10 , 20 al,
ale pojuwiały się też wpłaty po kilka
tysięcy złotych - opowiada Barba­
ra Pepke.

- Tych inicj atyw było i jest tak
dużo, że przestałam to ogarn iać ­
przyz naj e Ula. - Sama jestem stwo­
rzona do tego, żeby pomagać lu ­
dzicmTym ceascm te wszystkie oso­
by pomagają m nie...

Nie ma rekomendacji,
nie ma refundacji
Dlaczego N FZ nic zaplaci za le­

czenie? Magda len a Mil, rzeczn ik
prasowy warmińsko-mazurskiego

oddziału NFZ, nap i sała nam wczo­
raj: . Lek nie jest refu ndowany przez
Narodowy Fu nd usz Zd rowia z po­
wodu braku rekomenda cji Agencji
Ocen y Tech nologii Med ycznych .
W związku z powyższym w całej

Polsce nie ma możliwości zastoso­
wan ia tego leku u pacjentów. Sposób
leczenia pani Urszuli Lasceklej-Syt­
czyk był głównym tem atem ostat­
niego spotkania w naszym oddziale
specja listów onkologów i dyrekcji
WMOW NFZ , Przez ponad godzinę

dysk utowano, w jaki sposób po móc
pa ni Urszuli. Rozwiązanie zostało

znalez ione ws pó ln ie z leka rzam i
z polikl iniki i z in formacj i, które
otrzym aliśmy od or dy na tora od-

działu che mioterapii pana Wojciecha
Rogowskiego, pani Urszula Lasecka­
Sytesyk znajduje s ię obecnie w szpi­
talu i j est leczona odpowiednim le­
kiem';

- Jestem w do mu . W szpitalu
przyjęlam juź pierwszy wlew, bo le­
ka rze zdobyli dla m nie lek jakimiś

kanałami. Dostanę od n ich jeszcze
jedną dawkę, a na dwie kolejne
uzbieraliśmy pien iądze od ludzi ­
mówi Urszula Lasecka-Svt czvk. ­
Nam się udało , ale ile osÓb u~rze'!
Skuteczność tego leku jest pot wie r­
dzona 20 -letnimi badaniami. Ludzie
na świecie żyją, m im o że mieli już

przerzuty do mózgu . Lud zie ni c
mogą umierać tylko z powcdu czy­
jej ś głupoty i oszczędności .

Dr wojciech Rogowski, ordynato r
Oddz ia ł u Chemiot era pii szpitala
MSW iA w Olsztynie, pod które go
opiekli j est Urszula Lusecka-Syt ­
czyk: - Być może gdyby pacjentka
urodziła s ię w Stanach Zjednoczo­
nych, j \IŻ wcześniej dostałaby po­
trzeb ny jej lek. Nam, lekarzo m, uda­
lo się pozyskać dwi e dawki w formi e
da rowi zny dla pacjentki. Kolejne
dwie będz ie miala dzięki dobrym lu­
dziom. Bardzo bolej emy nad tym, że
budżet państwa j est zbyt bi ed ny,
aby zastosować leczenie dostępne na
świeciejuż od dwóch lat. Tym czasem

Ula tesecka-Svtczvkzmężem
Arkiem. Kiedy okaz ało się, że lek
ratujący Ulę kosztuje 340 tys. zł,

w samochodzie, którym wracali z
Warszawy, zapadła cisza . - Arek
powiedział tylko jednozdanie:
Zro bię wszystko, żebyś dosta ła ten
lek - wspomina Ula. I zrobił.
fot. archiwum prywatne

Im pilim umab to p ierwszy lek na
czerniaka z łośliwego dający szansę

na wy lecze nie.

Ula zapowiada,
że nie podaruje
Ministerstwo Zdrowia w grudniu

z....-rócilo się do Agencji Oceny Tech­
nologii Medycznych z wnioskiem o oce­
nę leku na czerniaka z przerzutami.

- Sądzę, że zajmie nam to kilka
miesięcy, może pół roku - m ówi Ka­
tarzyna Jagodzińska-Kalinowska ,

rzecz nik pras owy AOTM. - Op i­
niując lek, będziemy brali pod uwa­
g~jcgo skuteczność i bezpieczeństwo
dla pacjenta. Bard zo ważnym ele­
mentem będzie też jego koszt. Na tej
podstawie wypowiemy s ię, czy war­
to finansować zakup Yervoy z bu ­
dżetu państwa.

- Rozmawial iśmy z lekarzami ze
Stanów Zjednoczonych. Są zszoko­
wani sytuacją w n aszym kraj u .
U ni ch i w ealej Europ ie Yervoy jest
refundowany i ludzi e dzięki niemu
dochodzą do zdrowia. A u nas? J a
tego nie podaruję i prob lem ze mną

urzędnicy dopiero będą mieli - za­
powiada Urszula Lasccka -Sytczyk.


